РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация

Филипповского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10.04.2023 года        с. Филипповск        № 21
Об утверждении положения  по идентификации опасностей,  оценке и управлению профессиональными рисками
В соответствии с Федеральным закон РФ от 30.12.2001 №197-ФЗ «Трудовой кодекс Российской Федерации»; приказом Минтруда России от 29.10.2021 №776н «Об утверждении примерного Положения о системе управления охраной труда»; приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 29.10.2021 № 773н «Об утверждении форм (способов) информирования работников об их трудовых правах, включая право на безопасные условия и охрану труда, и примерного перечня информационных материалов в целях информирования работников об их трудовых правах, включая право на безопасные условия и охрану труда»; приказом Минтруда России от 28.12.2021 №926 «Об утверждении Рекомендаций по выбору методов оценки уровней профессиональных рисков и по снижению уровней таких рисков»; приказом Минтруда России от 31.01.2022 №36 «Об утверждении Рекомендаций по классификации, обнаружению, распознаванию и описанию опасностей»; руководствуясь Уставом Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования Зиминского района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение по идентификации опасностей,  оценке и управлению профессиональными рисками (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании Филипповского муниципального образования «Информационный вестник Филипповского муниципального образования» и размещению на  официальном сайте администрации Филипповского муниципального образования http://филипповск.рф/.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Филипповского

муниципального образования                                          А.А.Федосеев